
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 96 PETAK, 28. STUDENOGA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

23. Odluka o isplati jednokratne novčane
naknade - božićnice umirovljenicima s
prebivalištem na području Grada Gline 3489

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

17. Očitovanje na Prijedlog Cjenika javne
usluge sakupljanja komunalnog otpada
za kategorije kućanstvo i nekućanstvo 3490

18. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti
trgovačkom društvu Komunalac Petrinja
d.o.o. na cjenik javne usluge sakuplja-
nja komunalnog otpada za kategorije
kućanstvo i nekućanstvo 3490

- Cjenik javne usluge sakupljanja komu-
nalnog otpada za kategorije kućanstvo
i nekućanstvo 3491

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

23.
Na temelju članaka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 50. Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, 
broj 81/23 i 56/25), gradonačelnik Grada Gline donio 
je sljedeću

O D L U K U 
o isplati jednokratne novčane naknade -

božićnice umirovljenicima s prebivalištem
na području Grada Gline

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na isplatu jedno-

kratne novčane naknade - božićnice za 2025., umirov-
ljenicima sa prebivalištem na području Grada Gline:

- s iznosom mjesečnih primanja do 200,00
EUR - u iznosu od 60,00 EUR

- s iznosom mjesečnih primanja od 200,01 do
270,00 EUR - u iznosu od 40,00 EUR

- s iznosom mjesečnih primanja od 270,01 do
400,00 EUR - u iznosu od 30,00 EUR.

Suma svih mjesečnih primanja ne smije prijeći 
iznos od 400,00 EUR.

Pravo na isplatu jednokratne novčane naknade 
iz stavka 1. ovog članka ostvaruju i korisnici prava 
na nacionalnu naknadu koju isti ostvaruju u skladu s 
odredbama Zakona o nacionalnoj zakladi za starije 
osobe (»Narodne novine«, broj 62/20, 156/23).

Članak 2.
Isplata će se vršiti na IBAN tekućeg računa umirov-

ljenika odnosno korisnika prava na nacionalnu naknadu.



Stranica 3490 - Broj 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 28. studenoga 2025.

Članak 3.
Sredstva iz članka 1. ove Odluke osigurana su 

u Proračunu Grada Gline za 2025., A160502 Ostale 
pomoći za socijalnu zaštitu, 37 - Naknade građanima 
i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade. 

Članak 4.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni 

upravni odjel.

Članak 5.
Isplata će se izvršiti na temelju podataka prikuplje-

nih od strane Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Gline, u skladu s Javnim pozivom koji je sastavni dio 
ove Odluke.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

bit će objavljena u »Službenom vjesniku« i na web 
stranici Grada Gline www.grad-glina.hr .

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 121-12/25-01/7
URBROJ: 2176-20-1-25-1
Glina, 27. studenoga 2025.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

17.
Temeljem članka 77. stavka 9. Zakona o gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21 i 142/23) 
i članka 49. stavka 4. točke 34. Statuta Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 
13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21) Gradonačelnica Grada 
Petrinje 28. studenoga 2025. godine daje sljedeće

O Č I T O V A N J E
na Prijedlog Cjenika javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada za kategorije 
kućanstvo i nekućanstvo

U odnosu na dostavljeni Prijedlog Cjenika javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategorije 
kućanstvo i nekućanstvo, KLASA: 307-01/25-01/8, UR-
BROJ: 2176-06/10-04/25-2 od 17.11.2025. godine, od 
strane trgovačkog društva Komunalac Petrinja d.o.o., 
Ivana Gundulića 14, 44250 Petrinja, OIB: 53696178845 
(u daljnjem tekstu Društvo), dajem sljedeće očitovanje:

Utvrđuje se da je Prijedlog Cjenika javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada za kategorije kućan-
stvo i nekućanstvo KLASA: 307-01/25-01/8, URBROJ: 
2176-06/10-04/25-2 od 17.11.2025. godine, s primjenom 
od 01. siječnja 2026. godine, u skladu sa Zakonom o 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21 
i 142/23) te da predložene cijene potiču korisnika 
usluge da odvojeno predaje reciklabilni komunalni 
otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od 
miješanog komunalnog otpada i da, kad je to primje-
njivo, kompostira biootpad.

Iz zahtjeva Društva, obrazloženje cijene i dostavlje-
nih podataka proizlazi da će se predloženim cijenama 
osigurati upravo pokriće Zakonom o gospodarenju 
otpadom predviđenih troškova pružanja javne usluge, 
odnosno da su predložene cijene u potpunosti u skladu 
sa Zakonom o gospodarenju otpadom budući da se 

predloženim cijenama pokrivaju troškovi na način koji 
će se osigurati obavljanje javne usluge na kvalitetan, 
postojan i učinkovit način.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 363-02/25-01/34
URBROJ: 2176-6-02-25-2
Petrinja, 28. studenoga 2025.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl.iur., v.r.

18.
Temeljem članka 77. stavka 9. Zakona o gospo-

darenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21 i 
142/23) i članka 49. stavka 4. točke 34. Statuta Gra-
da Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) 
Gradonačelnica Grada Petrinje 28. studenoga 2025. 
godine donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti trgovačkom 
društvu Komunalac Petrinja d.o.o. na cjenik  

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  
za kategorije kućanstvo i nekućanstvo

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu 

Komunalac Petrinja d.o.o., Ivana Gundulića 14, 44250 
Petrinja na Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada za kategorije kućanstvo i neku-



Broj 96 - Stranica 3491»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 28. studenoga 2025.

ćanstvo KLASA: 307-01/25-01/8, URBROJ: 2176-06-
10-04/25-2 od 17.11.2025. godine.

Članak 2.
Predložene nove cijene javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada za kategorije kućanstvo i neku-
ćanstvo nalaze se u privitku ovog Zaključka i čine 
njegov sastavni dio.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 363-02/25-01/34
URBROJ: 2176-6-02-25-3
Petrinja, 28. studenoga 2025.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl.iur., v.r.

C J E N I K
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategorije kućanstvo i nekućanstvo

KATEGORIJA KUĆANSTVO

80 litara spremnik s predajom bio otpada
Spremnik Cijena MJU* 1 odvoz MKO**

80 I 12.26 EUR 1.17 EUR
PDV 13% 1.59 EUR 0.15 EUR
UKUPNO 13.85 EUR 1.32 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz*** 15.18 EUR

80 litara spremnik s kompostištem
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

80 I 12.26 EUR 0.82 EUR
PDV 13% 1.59 EUR 0.11 EUR
UKUPNO 13.85 EUR 0.93 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 14.78 EUR

120 litara spremnik s predajom bio otpada
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

120 I 12.26 EUR 1.75 EUR
PDV 13% 1.59 EUR 0.23 EUR
UKUPNO 13.85 EUR 1.98 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 15.83 EUR

120 litara spremnik s kompostištem
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

120 I 12.26 EUR 1.23 EUR
PDV 13% 1.59 EUR 0.16 EUR
UKUPNO 13.85 EUR 1.39 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 15.24 EUR

240 litara spremnik s predajom bio otpada
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

240 I 12.26 EUR 3.50 EUR
PDV 13% 1.59 EUR 0.46 EUR
UKUPNO 13.85 EUR 3.96 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 17.81 EUR



Stranica 3492 - Broj 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 28. studenoga 2025.

240 litara spremnik s kompostištem
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

240 I 12.26 EUR 2.46 EUR

PDV 13% 1.59 EUR 0.32 EUR

UKUPNO 13.85 EUR 2.78 EUR
UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 16.63 EUR

Na cijene iz cjenika obračunava se PDV u iznosu od 13%.

Cjenik stupa na snagu i primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine.

Danom primjene ovog Cjenika prestaje važiti Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategorije 
kućanstvo i nekućanstvo na području Grada Petrinje od 01.10.2024. godine.

NAPOMENE:

*		  MJU - minimalna javna usluga,

**		  MKO - miješani komunalni otpad,

***		 Mjesečnu cijenu javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategoriju kućanstvo čini cijena 
MJU i cijena odvoza spremnika MKO, ovisno o broju odvoza spremnika MKO.

KATEGORIJA NEKUĆANSTVO

80 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU* 1 odvoz MKO**

80 I 16.05 EUR 1.70 EUR

PDV 13% 2.09 EUR 0.22 EUR

UKUPNO 18.14 EUR 1.92 EUR
UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz*** 20.06 EUR

120 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

120 I 16.05 EUR 2.55 EUR

PDV 13% 2.09 EUR 0.33 EUR

UKUPNO 18.14 EUR 2.88 EUR
UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 21.02 EUR

240 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

240 I 16.05 EUR 5.11 EUR

PDV 13% 2.09 EUR 0.66 EUR

UKUPNO 18.14 EUR 5.77 EUR
UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 23.91 EUR

1.100 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

1100 l 16.05 EUR 35.11 EUR

PDV 13% 2.09 EUR 4.56 EUR

UKUPNO 18.14 EUR 39.67 EUR
UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 57.81 EUR



Broj 96 - Stranica 3493»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 28. studenoga 2025.

5.000 litara spremnik
Volumen spremnika Cijena MJU 1 odvoz MKO

5000 I 16.05 EUR 159.59 EUR
PDV 13% 2.09 EUR 20.75 EUR
UKUPNO 18.14 EUR 180.34 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 198.48 EUR

5.000 litara PRESS spremnik
Volumen spremnika Cijena MJU 1 odvoz MKO

5000 I 16.05 EUR 234.06 EUR
PDV 13% 2.09 EUR 30.43 EUR
UKUPNO 18.14 EUR 264.49 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 282.63 EUR

10.000 litara PRESS spremnik
Volumen spremnika Cijena MJU 1 odvoz MKO

10.000 I 16.05 EUR 319.17 EUR
PDV 13% 2.09 EUR 41.49 EUR
UKUPNO 18.14 EUR 360.66 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 378.80 EUR

Na cijene iz cjenika obračunava se PDV u iznosu od 13%.

Cjenik stupa na snagu i primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine.

Danom primjene ovog Cjenika prestaje važit i Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategorije 
kućanstvo i nekućanstvo na području Grada Petrinje od 01.10.2024. godine.

NAPOMENE:

*		  MJU - minimalna javna usluga,

**		  MKO - miješani komunalni otpad,

***		 Mjesečna cijena javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategoriju nekućanstvo sastoji 
se od cijene MJU i minimalno jednog odvoza MKO mjesečno, a svaki slijedeći / dodatni odvoz MKO 
se naplaćuje prema cijeni 1 odvoza MKO.



Stranica 3494 - Broj 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 28. studenoga 2025.



Broj 96 - Stranica 3495»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 28. studenoga 2025.



Stranica 3496 - Broj 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 28. studenoga 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


